Stadtratssitzung

Vorstellung der Haushaltssatzung
und des Haushaltsplanes 2024

AM 21.03.2024



N\,

Der Weg zum Haushalt 2024

Vorstellung & Besprechung
Haushaltsentwurf mit
Fraktionssprecher am 18.12.2023

Vorstellung & Besprechung
Haushaltsentwurf im Haupt- und
Finanzausschuss am 22.02.2024

Sitzung Stadtrat zur
Beschlussfassung liber den
Haushalt am 21.03.2024

Vorstellung & Besprechung
Haushaltsentwurf im Haupt- und
Finanzausschuss am 14.03.2024




Vorbericht Seite - 8; Gesamtvolumen

Haushalisjahr 2024 2023 Differenz

Verwaltungshaushalt

(Einnahmen und Ausgaben) 18.896.700,00 Euro 18.729.200,00 Euro + 167.500,00 Euro

Vermogenshaushalt

g 11.174.900,00 Euro 7.906.100,00 Euro + 3.268.800,00 Euro
(Einnahmen und Ausgaben)

Gesamthaushalt 30.071.600,00 Euro | 26.635.300,00 Euro | + 3.436.300,00 Euro

%
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Anzahl der Kinder im Stadtgebiet nach Altersgruppen
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AWO KiKr
Rappelkiste

AWO KiGa
Rappelkiste

AWO KiKr
Schatzkiste

2019

2020

AWO KiGa
Schatzkiste

2021

2022

Herz-Jesu

2023

2024

Kindergdrten
Kindergarten auBerhalb von
Teublitz

Bundesmittel
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Entwicklung der Schulanfanger

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024
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Entwicklung Gesamtschulerzahl
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Haushaltsvolumen der letzten 10 Jahre
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846.70000€ +0,25% 844.600,00 €
2.170.000,00 € - 6,38 % 2.317.900,00 €
5.999.300,00€ +0,58 % 5.965.000,00 €
2.484.100,00€ -12,63% 2.843.100,00 €
760.800,00 € + 0,40% 757.700,00 €
5.253.300,00€ +4,36% 5.033.700,00 €

1.382.500,00 € +42,94% 967.200,00 €

18.896.700,00€ +0,89 7% 18.729.200,00 €
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GEWERBESTEUEREINNAHMEN VON 2020 BIS 2024

€2.500.000,00
€2.317.900,00

€2.170.000,00

€1.984.700,00

€2.000.000,00 e ~ €1.846.600,00

€1.509.400,00
€1.500.000,00

€1.000.000,00

€500.000,00

2020 2021 2022 2023 2024



N\

Betrag in Euro
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Gemeinschaftssteuern 2019 bis 2024
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2019
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2024

m Umsatzstever

305.400 €

311.800 €

378.000 €

334.300 €

334.300 €

385.000 €

m Einkommenssteuver

4.780.700 €

4.835.600 €

4.739.500 €

4.960.000 €

5.235.500 €

5.412.000 €
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SCHLUSSELZUWEISUNGEN 2019 BIS 2024
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Personalc

Differenz in
Prozent
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Entwicklung Steuverkraft und Umlagekraft
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Entwicklung Kreisumlage
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Zufuhrung zum Vermogenshaushalt

€2.744
€2.281
€1.682
P T
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Feuerwehren, Erwerb von beweglichen Sachen

Beschaffung eines Versorgungs-LKW FF Teublitz

Ersatzbeschaffung personliche Schutzausristung

Umstellung auf digitale Alarmierung, Digitale Pager & Sirenensteuergerdte
An- und Umbau Gerdatehaus FF Saltendorf

Planungskosten fir den An- und Umbau der Ganztagsschule
Investitionszuschiisse an Vereine nach stddtischer Richtlinie
Burgerhaushalt

Investitionszuschuss Firma Ehrenreich AWO Kinderhaus ,,Schatzkiste
HochbaumaBnahme BRK-Waldkindergarten

TiefbaumaBnahme BRK-Waldkindergarten

Kleintraktor fir die Gartenkolonne

Erneuerung und Deckensanierung Miinchshofener StraBe
StraBenbeleuchtung Minchshofener Stra3e und Solarleuchte ,,Am Haferbrindl*
Grundlagenermittiung und Vorentwurf Naabtalplan WWA (Anteil Stadt)
HochwasserschutzmaBnahmen, Restkosten Bau Retentionsraumpool
KanalerweiterungsmaBBnahmen im gesamten Stadtgebiet
TiefbaumaBnahmen Baugebiet ,,Brunnacker II*

Minchshofener StraBBe, Regenwasser —Riickhaltung

Pumpwerk in Premberg

Umbavu Salzlagerhalle, Errichtung Salzsilos

Bau von Photovoltaikanlagen (Schule, Sporthalle, MGH, Rathaus)

Kauf eines Fahrzeuges firr das stadtische Wasserwerk

Bauwerkskosten fiir die Umsetzung Katastrophenschutzplan
TiefbaumaBnahmen Wasser, Baugebiet Brunndcker |

Breitbandversorgung

Rickzahlung Finanzierungsvertrag ,,Ankauf Aufforstungs- bzw. Ausgleichsflachen”

ErschlieBung Baugebiet Brunndacker Il

40.000,00 €
153.000,00 €
70.000,00 €
60.000,00 €
360.000,00 €
80.000,00 €
40.000,00 €
40.000,00 €
400.000,00 €
250.000,00 €
100.000,00 €
61.500,00 €
2.010.000,00 €
67.000,00 €
140.000,00 €
40.000,00 €
50.000,00 €
370.000,00 €
40.000,00 €
80.000,00 €
165.000,00 €
124.000,00 €
60.000,00 €
50.000,00 €
170.000,00 €
220.000,00 €
550.000,00 €
850.000,00 €
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Katzdorf
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_e=Teublitz
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€14.307.883,98

€14.253.744,28

p
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Vergleich der Pro-Kopf-Verschuldung

€1.894,58

€674,00

€1.917,46

€1.753,83
€1.626,56

1,
€699,00 o

— €1.479,80

2022

Vergl. Gden. i. Bay Teublitz
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» Finanzierungsverirag
~Ankauf von Aufforstungs- bzw. Ausgleichsflachen*:

Beschluss vom: 1/7.12.2019

Grund: Projektbezogener Geschattsbesorgungsverirag mit der Firma
BayernGrund fUr den Ankauf welterer Grundstucke zur Erstaufforstung bzw.
zum sonstigen naturschutzrechlichen Ausgleich im Zusammenhang mit der
Ausweisung des geplanten Gewerbe- und Industriegebietes an der A93 mit

Vertragsvolumen: 600.000,- €
Saldenstand zum 01.01.2024: 554.335,56 €

Festgeschriebener Zinssatz: 3-Monats-EURIBOR unter BerUcksichtigung eines
Aufschlages von 0,80 % p.q.

%
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Haushaltssatzung

der

Stadt Teublitz

(Landkreis Schwandorf)
Haushaltsjahr

2024

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erldsst die Stadt folgende Haushaltssatzung:

§1

Der als Anlage beigefligte Haushaltsplan fiir das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit festgesetzt;
er schlieft im

Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 18.896.700,00 Euro

Vermogenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 11.174.900,00 Euro

ab.
§2

Kreditaufnahmen fiir Investitionen und InvestitionsférderungsmalRnahmen sind in Héhe von
3.990.000,00 Euro vorgesehen.

§3

Verpflichtungserméchtigungen im Vermégenshaushalt werden nicht festgesetzt.




§4

Die Steuersdtze (Hebesatze) fur nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt
festgesetzt:

1. GRUNDSTEUER fiir die land- und forstwirtschaftlichen
Betriebe (A)
fiir die Grundstiicke (B)

2. GEWERBESTEUER

§5

Der Hochstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem
Haushaltsplan wird buf 3.149.400,00 Euro festgesetzt.

§6

Weitere Vorschriften, die sich auf die Einnahmen und Ausgaben (§§ 25 - 27 und zu § 36
KommHV) und den Stellenplan (§ 6 KommHV) beziehen, werden nicht aufgenommen.

§7

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2024 in Kraft.

Teublitz, den STADT TEUBLITZ

- Dienstsiegel -

NS, Thomas Beer
Erster Burgermeister
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